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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Ekoloji ve çevre gündemi; dünyanın genelinde en çok tartışılan ve toplumsal yaşamın 

temeli olan doğa ve emeği ilgilendiren ana gündemlerden biridir. Küresel iklim krizine ilişkin 

çevre ve ekoloji sorunlarının çözümü için öncelikle konu hakkında yetkin bilim insanlarının 

istihdam edilmesi gerekir. Bu sorunların çözüm önerilerini bilimsel yöntemlerle ele alabilecek 

çevre mühendislerinin, orman mühendislerinin, jeologların, peyzaj mimarlarının eğitim, 

çalışma ve istihdam koşullarının iyileştirilmesi, kamu ve özel sektörde istihdam edilmeleri 

için gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 

105'inci Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını saygılarımla arz erim.~ 

Van Milletvekili 

GEREKÇE 

Türkiye'de işsizliğin yaygınlaşması çok nitelikli ve önemli mesleklerin uzun sürelerle işsiz 

kalması ile sonuçlanmakta ve uzun süre işsiz kalınan bu süreçlerde mesleki ve akademik 

birikim aşınmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre 2019 yılı sonu itibariyle işsiz 

kalan yüksek öğrenimli sayısı 172 bin kişi (yüzde 18) daha artarak 1 milyon 123 bin kişi 

olmuştur. Mühendislik, mimarlık, matematik, fen ve çevre bilimleri gibi alanlarda üniversite 

mezunu 250 binden fazla işsizin olduğu resmi verilerle açıklanmıştır. Nitelikli insan gücünün 

uzun sürelerle işsiz kalması veya zorunlu nedenlerle kendi mesleklerini icra edemeyip başka 

işlerde istihdam edilmesi sadece insan gücünün değil aynı zamanda geleceğin de 

tüketilmesidir. Küresel ısınma, iklim değişikliği, sel, tayfun, kuraklık, aşın hava 

sıcaklığı/soğukluğu, buzulların erimesi, deniz seviyesinin yükselmesi, su kaynaklarının 

azalması, doğal kaynakların tükenmesi, ormansızlaşma, çölleşme, biyolojik çeşitlilik 

kayıpları, radyasyona maruz kalma, gen kaçışı, geri dönüşüm, toprak ve su kirliğinin artması 
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gibi ekolojik sorunlar dünyanın bütün ülkelerini doğrudan etkileyecek düzeye varmıştır. 

Ülkeler en temel sorunlarını söz konusu nitelikli insan gücünün uygun koşullarda istihdam 

edilmesi ile çözmektedir. Küresel çapta yaşanan iklim krizi, küresel ısınma ve ilgili ekolojik 

meseleler bu alanda eğitim almış nitelikli insan gücünün bilgisi ve emeğiyle örgütlenecek ve 

istihdam edilecek kurumlarla mümkündür. 

Türkiye'de kamu kurumlarında çevre mühendislerinin, orman mühendislerinin, jeologların, 

peyzaj mimarlarının ve benzeri mesleklerde akademik bir eğitim almış mezunların yeterli 

düzeyde istihdam edilmediği, özlük ve çalışma koşullarının insan onuruna yakışır düzeyde 

olmadığı ilgili meslek adalan ve diğer oluşumların raporlarına yansımaktadır. Sadece kamu 

kurumlarında ve kamu hizmetlerinin üretiminde değil, özel sektörün neredeyse ilgili her 

alanında bu mesleklerden yeterli düzeyde istihdamın koşullan yoktur. Örneğin binlerce Çevre 

Mühendisi mezunu olmasına rağmen son 4 yılda sadece 68 kişinin atamasının kamu 

kurumlarında yapıldığı ifade edilmektedir. Her geçen dönem mezun sayılan artarken kısıtlı 

sayıda atama yapılmaktadır. Özellikle kurumlarda merkezi atama yerine açıktan alımların 

yapılması yüksek KPSS puanına sahip mühendislerin atanmasını daha da zorlaştırmakta ve 

yaşanan bu mağduriyetler bu mesleklerin geleceği için haklı endişelere ve umutsuzluğa yol 

açmaktadır. 

Çevre mühendislerinin ve ilgili diğer mesleklerin çevreyı ve ınsan yaşamını doğrudan 

ilgilendiren kamusal hizmetlerin gerçekleştirilmesi süreçlerinde daha fazla istihdam edilmesi 

ve ekolojinin geri dönüşümsüz yok edildiği mevcut süreci yavaşlatabilir. Sadece Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü gibi Çevre Mühendisliği hizmetlerinin 

yoğun olarak yürütüldüğü kamu kurumlarında değil tüm kamu kurum ve kuruluşlarında, yerel 

yönetimlerde ve özel sektörde çevresel mühendislik bilgisinin doğa ve toplum yararına 

kullanılması sağlanmalıdır. Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, Belediyeler gibi faaliyetleri doğrudan ekolojik 

düzene etki eden kurumlarda ekolojik yıkımı yavaşlatmak amacıyla Çevre Mühendisi 

istihdam sayısı mutlaka arttırılmalıdır. 

Ekolojiyi korumak toplumsal yaşamı korumaktır. Doğa ve toplumu korumak için eğitim almış 

çevre mühendislerinin, orman mühendislerinin, jeologların, peyzaj mimarlarının çalışma ve 

istihdam koşullarının arttırılmasına, iyileştirilmesine, işsiz kalma durumlarının azaltılmasına 

yönelik tespitlerin ortaya konulabilmesi amacıyla bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve 

teklif ederiz. 



1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

14 HİŞYAR ÖZSOY DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DİYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLI URFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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